Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»ПРИКАЗот «28 » сентября 2020 г. №63/2Об оказании дополнительных платных образовательных услуг в 2020-2021 учебном году.На основании статьи 101 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», «Осуществление образовательной деятельности за счет средств физических лиц и юридических лиц», Устава школы, «Положения об оказании дополнительной платной услуги по подготовке дошкольников к обучению в школе» («Школа будущих первоклассников»), в целях удовлетворения запросов обучающихся и их родителей (законных представителей) на дополнительные платные образовательные услуги и реализации целостности образования обучающихся школы, приказываю:1. Продолжить в 2020/2021 учебном году практику оказания школой дополнительной платной образовательной услуги, оплачиваемой родителями обучающихся, по следующему направлению: развивающие занятия в группах адаптации детей к школе.2. Комельских И.П., заместителю директора по УВР:2.1. В срок до 01.10.2020г. осуществить комплектование групп на добровольной основе с заключением договоров с родителями (законными представителями) учащихся на оказание дополнительной платной образовательной услуги.2.2. Провести информационное собрание для родителей, заказчиков дополнительной платной образовательной услуги.2.3. Сформировать 2 группы по подготовке детей к обучению в школе.2.4. Учителями в «Школу будущего первоклассника» принять 1 группа: учитель начальных классов Фадеева С.В., 2 группа: учитель начальных классов Кузьмина А.В.3. Синициной Н.А., секретарю, подготовить к заключению трудовые договора с работниками, оказывающими платную образовательную услугу.4. Утвердить дополнительную образовательную программу «Школа будущих первоклассников».5. Определить режим занятий: 1 раз в неделю (суббота) - 2,5 часа, продолжительность одного занятия -35 минут. Всего занятий - 3. Продолжительность перемен- 15 минут, (организация ф из кул ьтм и нуто к).6. Утвердить следующий учебный план в неделю:1) . «Развитие речи и подготовка к обучению грамоте» - 1 учебное занятие2) . «Занимательная математика» - 1 учебное занятие.3) . «Ознакомление с окружающим миром» - 1 учебное занятие.4) . «Умелые ручки» - 1 учебное занятие.7. Определить период работы «Школы будущих первоклассников» с 10.10.2020 года по 31.03.2021 года, время работы - по субботам, с 10.00 до 12.30.8. Установить оплату за дополнительную платную образовательную услугу для родителей (законных представителей) учащихся, заказчиков дополнительной платной образовательной услуги, в соответствии с расчетом Управления образования администрации Верхнесалдинского городского округа, в размере 1200 (одна тысяча двести) рублей в месяц.8. Бухгалтеру - расчетчику производить оплату труда учителям из родительских средств, в соответствии с трудовым соглашением на основании табеля, за фактически отработанное время.11. Распределить функциональные обязанности между сотрудниками школы следующим образом:11.1 .Зам. директора по УВР:- комплектование групп для развивающих занятий в группах адаптации детей к школе,

-осуществление контроля и руководства организацией данного образовательного процесса,- проведение организационного собрания.11.2. Учителя, работающие в группах адаптации детей к школе:- разработка планов проведения занятий,- обеспечение безопасных условий при проведение занятий,-ведение табеля учета посещаемости детей.11.3. Бухгалтеру-расчетчику:- расчет и начисление заработной платы сотрудникам,- составление и представление финансовых отчетов (годовых].11.4. Синициной Н.А., секретарю:- составление табеля учета рабочего времени работников.,12 . Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Комельских И.П.
Директор МБОУ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-18T10:42:31+0500